ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2024 года

пос. Искателей

         № 159-1

[bookmark: _Hlk172364560]О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением
Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований  закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» избирательным объединением  Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России при выдвижении списка кандидатов, территориальная избирательная комиссия Заполярного района установила следующее.
[bookmark: _Hlk172364585]Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением  Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, заверенного в количестве 4 (четырех) человек (постановление  территориальной избирательной комиссии Заполярного района от 12 июля 2024 года № 150-1), и представленные для регистрации списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статьи 24 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
Руководствуясь статьей 25 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением   Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в количестве 4 (четырех) человек (дата регистрации: 25 июля 2024 года, время регистрации: 18 часов 10 минут).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для размещения на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
секретаря территориальной избирательной комиссии Заполярного района          Н.П. Яковлеву.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

                          Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Заполярного района

  Н.П. Яковлева

	Список зарегистрирован
территориальной избирательной комиссией
 Заполярного района
25 июля 2024 года
постановление № 159-1

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу

1.	Тайбарей Людмила Валентиновна, дата рождения – 08 октября 1983 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»  г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Нилова Ярослава Евгеньевича по работе на территории Ненецкого автономного округа,  Депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
2.	Смыченков Андрей Владимирович, дата рождения – 03 февраля 1974 года, место рождения – с. Бояды, Починковский район, Смоленская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Акционерное общество «Ненецкая нефтяная компания», начальник службы по общераспространенным полезным ископаемым и операциям с недвижимым имуществом, Депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа 29-го созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
3.	Коваленко Дмитрий Витальевич, дата рождения – 14 мая 1979 года, место рождения – гор. Киев, адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Коткино, образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «Основная школа с. Коткино имени Н.Н. Змывалова», заведующий хозяйством, Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 7-го созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
4.   Левчакова Мария Сергеевна, дата рождения – 27 ноября 1979 года, место рождения – пос. Красное Ненецкого окр. Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский экономический институт» г. Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «СШ № 3», заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.